
 

 

UCHWAŁA NR XII/126/19 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 12 lipca 2019 r. 

w sprawie warunków i zasad przyznawania stypendium Burmistrza Środy Śląskiej dla uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Środa Śląska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1, 4 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się warunki, zasady oraz sposób postępowania w sprawie przyznawania stypendium  

dla uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Środa Śląska. 

§ 2. 1. Stypendium motywacyjne, o których mowa w § 1 uchwały, przyznaje Burmistrz Środy Śląskiej. 

2. Stypendium może być przyznane uczniowi klasy V - VI, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest uczniem, który uzyskał na koniec roku szkolnego poprzedzającego okres, na który ma być przyznane 

stypendium, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i co najmniej średnią 5,6 ocen 

z obowiązkowych przedmiotów objętych planem nauczania w szkole; 

2) promuje szkołę i Gminę Środa Śląska w różnych dziedzinach działalności szkolnej spełniając co najmniej 

jedno z niżej wymienione kryterium: 

a) jest laureatem międzynarodowych, ogólnopolskich (I-X miejsce), wojewódzkich (I-III miejsce), 

powiatowych (I miejsce) konkursów przedmiotowych z zakresu wiedzy i umiejętności organizowanych 

przez instytucje lub placówki oświatowe lub 

b) jest uczniem uzdolnionym sportowo, ma znaczące osiągnięcia sportowe i jest laureatem zawodów 

sportowych na etapie międzynarodowym, ogólnopolskim (I-X miejsce), wojewódzkim (I – III miejsce) 

lub powiatowym (I miejsce) lub 

c) jest uczniem wybitnie zdolnym w dziedzinie: plastyki, muzyki, techniki lub innych dziedzinach objętych 

szkolnymi zajęciami pozalekcyjnymi, zajmującym wysokie lokaty na etapie międzynarodowym, 

ogólnopolskim (I–X miejsce), wojewódzkim (I–III miejsce) lub powiatowym (I miejsce) w konkursach 

organizowanych przez instytucje lub placówki kulturalno-oświatowe, a także osoby prawne lub jednostki 

organizacyjne niemające osobowości prawnej. 

3. Stypendium może być przyznane uczniowi klasy VII - VIII, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest uczniem, który uzyskał na koniec roku szkolnego poprzedzającego okres, na który ma być przyznane 

stypendium, co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania i co najmniej średnią 5,4 ocen 

z obowiązkowych przedmiotów objętych planem nauczania w szkole; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 lipca 2019 r.

Poz. 4636



2) promuje szkołę i Gminę Środa Śląska w różnych dziedzinach działalności szkolnej spełniając co najmniej 

jedno z niżej wymienione kryterium: 

a) jest laureatem międzynarodowych, ogólnopolskich (I-X miejsce), wojewódzkich (I-III miejsce), 

powiatowych (I miejsce) konkursów przedmiotowych z zakresu wiedzy i umiejętności organizowanych 

przez instytucje lub placówki oświatowe lub 

b) jest uczniem uzdolnionym sportowo, ma znaczące osiągnięcia sportowe i jest laureatem zawodów 

sportowych na etapie międzynarodowym, ogólnopolskim (I-X miejsce), wojewódzkim (I – III miejsce) 

lub powiatowym (I miejsce)  lub 

c) jest uczniem wybitnie zdolnym w dziedzinie: plastyki, muzyki, techniki lub innych dziedzinach objętych 

szkolnymi zajęciami pozalekcyjnymi, zajmującym wysokie lokaty na etapie międzynarodowym, 

ogólnopolskim (I–X miejsce), wojewódzkim (I–III miejsce) lub powiatowym (I miejsce) w konkursach 

organizowanych przez instytucje lub placówki kulturalno-oświatowe, a także osoby prawne lub jednostki 

organizacyjne niemające osobowości prawnej. 

4. Uczniowi klasy VIII może być przyznane jednorazowe stypendium w przypadku uzyskania  

na zakończenie klasy VIII co najmniej średniej 5,5 ocen z obowiązkowych przedmiotów objętych planem 

nauczania w szkole lub za szczególne osiągnięcie edukacyjne, artystyczne albo sportowe. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Burmistrz Środy Śląskiej może przyznać stypendium  

dla ucznia klasy V – VIII, który nie spełnia kryteriów określonych w ust. 2 - 4. 

§ 3. 1. Stypendium posiada charakter motywacyjny, jest nagrodą przyznawaną w dniu rozpoczęcia roku 

szkolnego, za wyjątkiem stypendium określonego w § 2 ust. 4. 

2. Okres oceny ucznia uprawniający do stypendium obejmuje rok szkolny poprzedzający rok szkolny 

w którym przyznano stypendium, za wyjątkiem stypendium określonego w § 2 ust. 4. 

3. Stypendium może być przyznane na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy. 

4. Liczba przyznanych szkole stypendiów wynika z liczby uprawnionych uczniów. 

5. Stypendium, za wyjątkiem stypendium określonego w § 2 ust. 4, w zależności od osiągnięć może  

być przyznane: 

1) uczniom klas V – VI w wysokości od 100 zł do 250 zł miesięcznie; 

2) uczniom klas VII – VIII w wysokości od 150 zł do 300 zł miesięcznie. 

6. Jednorazowe stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 4, może być przyznane w wysokości od 300 zł  

do 500 zł. 

7. Stypendium wypłaca się w miesięcznych transzach przelewem na konto wskazane we wniosku 

o przyznanie stypendium lub w kasie Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Środzie Śląskiej. 

8. Kwotę wydatków na wypłatę stypendiów na dany rok kalendarzowy określa się w budżecie Gminy Środa 

Śląska. 

§ 4. 1. Podstawą przyznania stypendium jest wniosek o przyznanie stypendium złożony do Burmistrza 

Środy Śląskiej. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium, za wyjątkiem wniosku o stypendium o którym mowa w § 2 ust. 4, 

składa się w terminie do 25 sierpnia każdego roku. 

3. Do złożenia wniosku o przyznanie stypendium uprawniony jest dyrektor szkoły. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko ucznia oraz imiona i nazwiska rodziców lub opiekunów prawnych; 

2) nazwę i adres szkoły, klasę do której uczeń uczęszcza; 

3) uzasadnienie zawierające w szczególności osiągnięcia ucznia; 

4) numer rachunku bankowego, na które ma zostać przekazane stypendium; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4636



5) do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć również dokumenty potwierdzające osiągnięcia 

indywidualne lub grupowe podczas konkursów przedmiotowych, olimpiad i turniejów potwierdzone  

za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę lub opis tych osiągnięć dokonany przez wnioskodawcę, 

opis indywidualnych lub grupowych osiągnięć (uzyskane nagrody, osiągnięcia konkursowe), kserokopie 

dyplomów potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez wnioskodawcę oraz oświadczenie o wyrażeniu 

zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

5. Podstawą przyznania jednorazowego stypendium, o którym mowa w § 2 ust. 4, jest wniosek dyrektora 

szkoły zawierający dane określone w ust. 4, przesłany do Burmistrza Środy Śląskiej niezwłocznie  

po zakończeniu rocznego klasyfikacyjnego zebrania rady pedagogicznej. 

§ 5. 1. Oceny merytorycznej wniosków dokonuje Burmistrz Środy Śląskiej przy współudziale dyrektora 

Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Środzie Śląskiej. 

2. Kwoty stypendiów są ustalane indywidualnie przez Burmistrza Środy Śląskiej podczas dokonywania 

oceny merytorycznej wniosku o przyznanie stypendium. Burmistrz przyznaje stypendium w granicach, 

o których mowa w  § 3 ust. 5 i 6 uchwały, biorąc pod uwagę osiągnięcia ucznia, któremu ma być przyznane 

stypendium. 

3. Od decyzji Burmistrza Środy Śląskiej o przyznaniu stypendium i jego wysokości nie przysługuje 

odwołanie. 

4. Pisemną informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium przekazuje się wnioskodawcy. 

5. Uczeń, któremu zostało przyznane stypendium zostaje zaproszony imiennie na uroczystość wręczenia 

stypendium. Zaproszenie wraz z uczniem otrzymują również rodzice lub opiekunowie prawni ucznia  wskazani 

we wniosku o przyznanie stypendium. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XI/78/03 Rady Gminy i Miasta w Środzie Śląskiej z dnia 25 czerwca 2003 roku 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina i Miasto Środa Śląska. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

J. Kryciński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4636


		2019-07-24T10:08:31+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




